encaminha a seguinte proposta de lei: 

Art. 1º - Fica autorizado ao Chefe do Poder Executivo conceder subvenção social à 

pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos à Associação de Pais e Amigos dos 

Excepcionais de Formosa - APAE no valor total de R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais) 

a ser pago em única parcela, destinados à  realização de reformas em salas de aula na sede da referida 

entidade do Município de Formosa-GO, sob o CNPJ n.º 02.158.129/0001-58 na forma prevista  da 

Resolução n.º 011/2021 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e no art.

[...]

todos que procuram a referida instituição com uma estrutura e ambiente acolhedor. 

Essa propositura vem ajustar essa solicitação, com o intermédio através de 

investimento do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – FMDCA para a 

concessão da subvenção no valor de R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais), conforme define 

Resolução n.º 011/2021 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, nos moldes 

da Lei Municipal  n.º 168-JP/91, de 10 de julho de 1991. 

Ressalte-se ainda que a entidade filantrópica a ser concedida a subvenção social,